
Ostravice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.535098N, 18.391640E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 2 768 ha

Počet obyvatel: 2 485 PSČ: 739 14

Adresa URL: www.obec-ostravice.cz

O obci
Podhorská obec Ostravice leží v centru rekreační oblasti Beskyd, 15,5 km jihovýchodně od města
Frýdek-Místek.

Historie obce
Obec Ostravice vznikla ve druhé polovině 16. století. První písemná zpráva pochází z roku 1581 z
urbáře hukvaldského panství, kde se o ní píše jako o vsi OSTRAWICZE. Osídlování Pobeskydí
postupovalo v důsledku ...

Ubytování a restaurace
V obci je např. horský hotel Ondráš, chatky a horské chaty, bungalovy a další hotely či penziony. Některá
z těchto zařízení nabízejí i možnost stravování.

Okolí a příroda
Řeka Ostravice zde vytváří dlouhé, do krajiny široce rozevřené údolí, které se ve své horní
části prudce zvedá k vrcholům Lysé hory a Smrku. Masiv těchto hor je nepravidelně členitý se středně
skloněnými a příkrými svahy a nepravidelnými hřbety.

Současnost obce
V Ostavici je základní i mateřská škola. Také praktický, dětský a zubní lékař zde mají své
ordinace a lékárnu. Pro sportovce jsou v Ostravici kryté bazény, tenisové kurty sauny a další. Obyvatelé se
sdružují v několika zájmových ...

Sportovní možnosti
Okolí poskytuje možnosti k rekreačnímu a sportovnímu vyžití. Na své si přijdou turisté i lyžaři. Proto
je oblast vyhledávána v letním i zimním období. Rekreanti mají bohatý výběr turistických tras, jež vedou po
horských hřebenech,...

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem patří farní kostel Nejsvětější Trojice postavený v  roce 1789, který byl prohlášen

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7836/ostravice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 18:05:20



Ministerstvem kultury ČR za kulturní  památku. Hlavní oltář, křtitelnice a další zařízení bylo
dovezeno ze zrušeného ...

Doprava
Do Ostravice zajíždí vlak i autobus. Do obce vede komunikace, která se napojuje na silnici I. třídy č. 56.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7836/ostravice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 18:05:20


